

اخبار

«اگر عصاره فضایل شورای نگهبان است به خودش ربط دارد»

کنایه مؤبدانه کدخدایی به شانتاز محمود کاذبی!

در پی جدیدترین اظهارات جنجالی نماینده نازام اصلاح‌طلب در مجلس شورای اسلامی، سخنگوی شورای نگهبان واکنشی معنادار به او نشان داد. عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به نطق محمود صادقی که روز یکشنبه در مجلس شورای اسلامی گفته بود: «تمایندگان عصاره فضایل شورای نگهبان هستند»، گفت: شورای نگهبان طبق قانون به صلاحیت نامزدهای انتخابات رسیدگی می‌کند، اگر قانون اشکال دارد، اصلاح شود. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: اینکه نماینده‌ای در نطق مجلس بیان می‌کند نمایندگان عصاره فضایل شورای نگهبان هستند به خود این نماینده مربوط است اما شورای نگهبان طبق قانون عمل می‌کند و اگر قانون اشکال دارد، قانون اصلاح شود. وی با اشاره به کاهش جلسات علنی مجلس در دوره کوتاهی و سوءتفاهم‌هایی که برای برخی به وجود آورد، گفت: تصور غلطی است که فکر شود مجلس اگر جلسه علنی ندارد، پس بیکار است، بلکه نمایندگان در کمیسیون‌های تخصصی مجلس و پیگیری‌ها و مطالعات مربوط به قانونگذاری و نظارت فعال هستند و برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه و رسیدگی به مشکلات موکلان‌شان فعال هستند.گفتنی است، محمود صادقی در حالی به شورای نگهبان حمله کرده که اخیراً به خاطر دروغگویی‌اش علیه آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی ناچار شد از این مرجع تقلید عذرخواهی کند.

■ ■ ■

شورای نگهبان مصوبه عضویت اقلیت‌ها در شورای شهر را رد کرد

شورای نگهبان مصوبه مجلس درباره عضویت اقلیت‌های دینی در شورای شهر را رد کرد. به گزارش فارس، شورای نگهبان طی نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی مصوبه مجلس درباره عضویت اقلیت‌های دینی در شورای اسلامی شهر و روستا را رد کرد. در این نامه آمده است: علاوه بر عضویت افراد غیر مسلمان در شوراهای اسلامی شهر و روستا در مناطقی از کشور که اکثریت مردم آنها مسلمان و پیرو مذهب رسمی کشور هستند با توجه به اینکه تصمیمات این شوراهای در خصوص مسلمان بدون لزوم رسیدگی به آن در شورای نگهبان لازم‌الاجتایب خواهد بود و با عنایت به نص فرمایشات بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) در تاریخ ۱۳۵۷/۱۲ مذکور در صفحه نور (جلد۶، چاپ ۱۳۲۱، صفحه ۳۱) خلاف موازین شرع شناخته شد.

■ ■ ■

سردار شاهچراغی فرمانده سپاه سیدالشهدا(ع) استان تهران شد

سردار سیدمحمدتقی شاهچراغی با حکم سرلشکر جعفری به فرماندهی سپاه سیدالشهدا(ع) استان تهران منصوب شد. به گزارش فارس، باحکم سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه، سردار سیدمحمدتقی شاهچراغی به فرماندهی سپاه سیدالشهدا(ع) استان تهران منصوب شد. سردار شاهچراغی پیش از این فرمانده سپاه قائم آل محمد(حج) سمنان بود. بنابراین گزارش، سردار علی نصیری که تا پیش از این فرماندهی سپاه سیدالشهدا(ع) استان تهران را بر عهده داشت اخیراً به عنوان فرمانده حفاظت سپاه معرفی شده بود.

■ ■ ■

دلخوری بین اصلاح‌طلبان و روحانی قدیمی است

علیرضا محجوب گفت: دلگیری‌هایی که میان اصلاح‌طلبان و روحانی ایجاد شده برای امروز نیست و گذشته هم این مسائل وجود داشته است. علیرضا محجوب، عضو فراکسیون امید مجلس دهم در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به سوآلی درباره اظهارات برخی اصلاح‌طلبان مبنی بر دلسرد شدن از روحانی گفت: دلگیری‌هایی که میان اصلاح‌طلبان و روحانی ایجاد شده برای امروز نیست و در گذشته هم این مسائل وجود داشته است اما اکنون زمان طرح این مباحث نیست. اگر هم اشخاصی کندرتی دارند، فرصت کمی برای کار باقی مانده و همه باید برای رفع مشکلات تلاش کنند. وی در ادامه با تأیید اینکه اصلاح‌طلبان از دولت گلابه‌میندند، گفت: هر یک از ما اصلاح‌طلبان با دولت مباحثی داریم اما بهتر است پیش خودمان بماند البته همه حق دارند انتقاد یا نقطه نظری نسبت به عملکرد دولت داشته‌باشند.

اظهارات دادستان کل کشور درباره وضعیت نابسامان مقابله با قاچاق کالا و ارز در بندر شهید رجایی

در بارانداز

بندر شهید رجایی از لحاظ قاچاق کالا و ارز تقریباً رها شده است



اظهار کرد: باید طوری عمل کنیم که قاچاقچیان به خود اجازه ندهند کالای قاچاق وارد کنند، باید عناصر خائن و وطن فروش که برای رسیدن به منافع خود حاضرند همه منافع را زیر پا گذاشته و از جمله جوانان را بیسکار، کارخانه‌ها را تعطیل و خانواده‌ها را از هم بپاشند با تمام قدرت مبارزه کنیم. وی با بیان اینکه مساله مبارزه با قاچاق کالا و ارز سوختی‌بردار نیست، خطاب به حاضران در جلسه گفت: اگر توان خود را به کار گیرید بزرگ‌ترین خدمت را به مردم کرده‌اید که در این باره با یکسری مقاومت‌ها، برخورد‌ها و کارگشتی‌ها نیز مواجه خواهید بود، چراکه وقتی ببینند به منافع مالی آنها ضربه وارد می‌شود با شما مبارزه خواهند کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری بیان کرد: می‌دانید عناصر اصلی قاچاق کالا و ارز برای اینکه بتوانند به مقاصد شوم و منافع نامشروع دست یابند و عناصر اصلی مبارزه با قاچاق را گرفتار کنند، دست به هر کاری می‌زنند، راه آنها شناخته شده است. ما باید در این امر خود را مهیا کنیم. دادستان کل کشور ادامه داد: در یک تحلیل باید ببینیم با وجود اینکه مقام معظم رهبری مؤکداً دستور دادن قوانین لازم را در اختیار داشته و مجموعه‌ای به نام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و تشکیلات هم داریم، چرا باید شاهد ورود این

باید دست به دست هم بدهد تا با این پدیده شوم به جد مبارزه کنیم ندانم کاری است، چه کسی باید امر قاچاق کالا و ارز را ساماندهی کند؟ یک دستگاه به تنهایی نمی‌تواند بلکه یک مجموعه باید تعامل داشته باشد و امیدوارم شما بتوانید به جد مبارزه کنید.

دادستان کل کشور با تأکید بر اینکه در دادستانی کل کشور با جدیت پیگیر مبارزه با قاچاق کالا و ارز هستیم، تأکید کرد: قاچاق مقوله‌ای نیست که با یک دستگاه، مبارزه با آن ثمربخش باشد بلکه باید با هم تعامل داشته باشیم. دادستانی کل نیز به دلیل اهمیت این موضوع یک اداره ویژه بسا تعریف و وظایف مشخص راه‌اندازی کرده است و یکی از بهترین قضات را مسؤول قرار داده و تأکید می‌کنم ایشان وظیفه دارد

در این زمینه با شما همکاری لازم را داشته باشد و هرجا و در هر استانی با مشکلی برخورد کردید که باز کردن آن به دست دادستانی است حتماً اعلام کنید.

وی تأکید کرد: به دادستان‌های کل کشور تأکید کردیم همکاری‌های لازم را داشته باشند و حتماً با اداره ما در تماس باشند.حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در ادامه گفت: هنوز در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز رئیس جمهور نماینده خود را معرفی نکرده‌اند. چرا اینگونه باید باشد؟ این نشان چیست؟ آیا اهتمام لازم نیست؟ آیا شخص مناسب نیست؟ انتظار داریم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این باره پیشگام باشد و همه دستگاه‌ها را به میدان بکشد و اگر دستگاهی کم‌کاری یا کوتاهی کند باید برطرف شود و اگر هم نواقص هست اعلام کنند. دادستان کل کشور گفت: من وقتی از این ستاد دلت یک هفته بازدید از که از این بندر هر آنچه مشاهده کرده بودم را در همان ایام نوروز که برای تهریک خدمت رئیس جمهور رفته بودم به ایشان عرض کردم و گفتم البته کارهایی در بندر شهید رجایی انجام می‌شود اما بندر شهید رجایی از لحاظ قاچاق کالا و ارز تقریباً رها شده است.حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری افزود: مجموعه این عوامل و اطلاعات و اموری که

آیت‌الله آملی لاریجانی: بهترین واکنش به حملات علیه دستگاه قضا، خدمت‌رسانی بیشتر است

باید جزئیات برخی پرونده‌ها را به مردم گفت

دشواری هم نیست.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه دشمن بیرونی و جاهل درونی از خلأ اطلاع‌رسانی قوهقضائیه سوه‌استفاده می‌کنند، خاطرنشان کرد: مسؤولان قضایی باید در حد ضرورت و تا جایی که نحوه پاسخگویی شبیه به جدل و کشمکش نشود، به شهادتی که مطرح می‌شود پاسخ دهند و به تبیین کارهایی که انجام می‌شود،پروازند.

رئیس قوهقضائیه افزود: به عنوان مثال، درباره شخصی که محکوم می‌شود گاهی بزرگنمایی می‌کنند و یاانتشار مطالب خلاف واقع به پهنه‌های حقوق‌بشری، از این شخص یک قهرمان می‌سازند، در حالی که اتهامات و محکومیت این فرد، آن چیزی نیست که در رسانه‌های‌شان بیان می‌کنند.

در این قبیل موارد دستگاه قضا باید برای جلوگیری از شایعه‌پراکنی‌ها و تشویش اذهان و افکار عمومی پس از قطعیت رأی، برخی جزئیات موضوع را به اطلاع مردم برساند. متأسفانه ما چون خودمان مدام درگیر پرونده‌ها و موضوعات مختلف در دستگاه قضا هستیم، تصور می‌کنیم سایرین نیز از مسائل مورد بررسی ما مطلع هستند در حالی که اینگونه نیست. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه همه مسؤولان،قضات و کارکنان قوهقضائیه در جایگاهی قرار دارند که باید محکم و استوار خدمت کنند و هرگز از همه‌جا هراسی به دل راه ندهند، آیه شریفه «ان‌الله يدافع عن الذين امنوا»، را مصداق شرایط موجود دانست و تأکید کرد: توصیه من به همه مسؤولان دستگاه قضا این است که علاوه بر تلاش در جهت خدمت‌رسانی به نحو کامل، در راستای تبیین و تشریح مشکلات و همچنین خدمات قوهقضائیه برای احقاق حق با جدیت گام بردارند.

ملل را بی‌اساس و واهی دانست و خاطرنشان کرد: حتی کارشناسان نظامی این کشور هم بی‌اعتبار بودن این ادعا را گوشزد کرده‌اند زیرا آنها تجربه پیامدهای وحشتناک چنین ادعاهایی را در لیبی و عراق دارند. در آن زمان دولت‌های انگلیس و آمریکا مدعی وجود تسلیحات کشتار جمعی در عراق بودند که پس از حمله به این کشور، بی‌اعتبار بودن ادعای آنان ثابت شد حال آنکه پیامد حمله به عراق، شکل‌گیری گروه‌های تروریستی و کشتار یک میلیون نفر از مردم عراق بود. وی ادامه داد: این پیامدها که بی‌اعتباری آمریکا و هزینه‌های سنگین مالی و نظامی را برای این کشور دربی داشته است و تجارب نظامیان آمریکا که باعث شده علاقه‌تر به اینگونه مواضع نگاه کنند، موجب شده اظهارات خانم هیللی حتی بین نظامیان این کشور هم زیر سوال برود. سردار سناییراد با بیان اینکه طرح این ادعا از سوی مقامات آمریکایی باعث وحدت هرچه بیشتر برای حفظ توان موشکی خواهد شد، تصریح کرد: طرح اینگونه ادعاها و تجارب جنگ‌های به وقوع پیوسته در منطقه این نکته را به ما گوشزد می‌کند که باید توانمندی کافی برای دفاع از خودمان را داشته باشیم و توان موشکی در واقع توان بازدارندگی ایجاد می‌کند.

مینیاآیینی

مقاومت

تأکید شمخانی بر نابودی همه گروه‌های تروریستی در شام

در سوریه می‌مانیم



دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت ایران تا نابودی کامل گروه‌های تروریستی در سوریه حضور خواهد داشت. به گزارش مهر، علی شمخانی گفت: با درخواست دولت قانونی سوریه تا زمان نابودی تمام گروه‌های تروریستی در این کشور به حضور و ارائه خدمات مستشاری خود ادامه خواهیم داد و ادعاهای رژیم صهیونیستی یا دولت‌های دیگر نیز هیچ اثری بر محاسبات و تصمیمات جمهوری اسلامی ایران در پیگیری منافع ملی و امنیت منطقه‌ای ندارد. دبیر شورای عالی امنیت ملی که صبح دیروز در یادواره ۱۸۷۰ شهید ترور کردستان سخنرانی می‌کرد، همچنین با برشماری صفات و ویژگی‌های برجسته مردم کردستان همچون روحیه پهلوانی، استقامت، سختکوشی و وطن‌دوستی اذعان داشت: عشق و دلبستگی عمیق مردم کردستان به هویت ایرانی و اسلامی خود، تلاش مستمر دشمنان را که در مقاطع زمانی مختلف و با طرح فشارهای فریبنده و توخالی به دنبال ایجاد گسست و تفرقه میان جامعه کردی و ناامن جلوه دادن این منطقه بوده‌اند با شکست روبرو کرده است. وی با اشاره به تلاش کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی برای ایجاد و تثبیت ناامنی و تجزیه کشورهای منطقه اظهار داشت: توطئه جداسازی اقلیم کردستان از عراق که با هوشیاری و همکاری کشورهای منطقه در نطفه خفه شد، نشان‌دهنده قدرت و اراده مردم و دولت‌های منطقه برای صیانت از امنیت و ثبات به عنوان ضروری‌ترین نیاز توسعه، پیشرفت و رفاه عمومی است.

■ ■ ■

فرانسه با موضع‌گیری‌های بی‌منطق تضعیف می‌شود

رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: توصیه ما به فرانسه این است که کاری نکند منافعش در منطقه دچار مشکل شود، فرانسه با موضع‌گیری‌های بی‌حساب و بی‌منطق در منطقه تضعیف خواهد شد. به گزارش فارس، علی‌اکبر ولایتی در حاشیه‌هایش «ارویان دفاع‌مقدس» در واحد علوم و تحقیقات در جمع خبرنگاران درباره سفر مکرون به ایران گفت: توصیه ما به فرانسه این است که کاری نکند منافعش در منطقه دچار مشکل شود، فرانسه با موضع‌گیری‌های بی‌حساب و بی‌منطق در منطقه منافعش در منطقه دچار مشکل شود، فرانسه با موضع‌گیری‌های بی‌حساب و بی‌منطق در منطقه تضعیف خواهد شد و خوب است حرف‌های سیاستمداران آمریکا مانند ترامپ را تکرار نکنند. وی افزود: فرانسه باید رفتارش بر اساس احترام متقابل باشد و اظهاراتی که درباره مسائل موشکی و حضور ما در منطقه مطرح می‌کند، مداخله در امور ایران است. ولایتی اظهار داشت: پیروزی در عراق، سوریه، لبنان و یمن در صورتی استمرار خواهد داشت که مجموعه مقاومت از دستاوردهایش حراست کند و ما تا زمانی که لازم باشد در این کشورها حضور خواهیم داشت؛ جمهوری اسلامی ایران حضور فعال خودش را دارد. باید به این کشورها کمک کنیم و سدی در مقابل نفوذ آمریکا تشکیل دهیم.

خبر

روحانی:

نجات یک معناد نجات بشریت است

رئیس‌جمهور نجات یک معناد در جامعه را نجات بشریت دانست و گفت: باید از تجارب موفق دیگر کشورها در مواجهه با پدیده اعتیاد و گسترش مواد مخدر استفاده کنیم. حسن روحانی که در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر سخن می‌گفت با بیان این مطلب، با اشاره به ضرورت توجه به نوجوانان و جوانان در مدارس و دانشگاه‌ها و آگاهسازی آنان نسبت به تبعات استفاده از مواد مخدر، گفت: آموزش‌وپرورش و معلمان و اساتید ما نقش و مسؤولیت بسیار حائز‌اهمیتی در این زمینه دارند و باید به گونه‌ای گام برداریم که مدارس و دانشگاه‌های کشور محیط‌های پاک باشند. روحانی مبارزه با پدیده پولشویی، گسترش فضاهای نگهداری از معتانان و متجاهران، استفاده از طرح‌ها و اقدامات نوین در زمینه مبارزه با موادمخدر و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده سازمان‌های مردم‌نهاد(نسم‌نها) و بخش‌های مردمی را در کاهش آمار مبتلایان به موادمخدر مهم دانست و افزود: باید از تجارب موفق دیگر کشورها در مواجهه با پدیده اعتیاد و گسترش موادمخدر استفاده‌کنیم.